
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 21
Veröffentlichungsdatum: 24.05.2004

Seite: 336

Verordnung über die Umzugskostenvergütung bei 
Auslandsumzügen von Beamtinnen, Beamten, Richte-
rinnen und Richter des Landes Nordrhein-Westfalen 

(Landesauslandsumzugs- kostenverordnung – LAUV)

20320

Verordnung 
über die Umzugskostenvergütung 

bei Auslandsumzügen von Beamtinnen, Beamten, 
Richterinnen und Richter des Landes 

Nordrhein-Westfalen (Landesauslandsumzugs- 
kostenverordnung – LAUV)

Vom 24. Mai 2004

Auf Grund des § 3 Satz 2 des Landesumzugskostengesetzes (LUKG) vom 6. Juli 1993 (GV. NRW. 
S. 464), geändert durch Gesetz vom 16. Dezember 1998 (GV. NRW. S. 738), wird im Einverneh-
men mit dem Innenministerium verordnet:

§ 1 
Geltungsbereich

Die Verordnung über die Umzugskostenvergütung bei Auslandsumzügen des Bundes (Auslands-
umzugskostenverordnung – AUV) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. November 2003 
(BGBl. I S. 2360) gilt im Lande Nordrhein-Westfalen sinngemäß für

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-21
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s336
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1993-41
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s738


1. Beamtinnen und Beamte des Landes, der Gemeinden, der Gemeindeverbände und der sonsti-
gen der Aufsicht des Landes unterstehenden Körperschaften, Anstalten und Stiftungen des öf-
fentlichen Rechts,

2. Richterinnen und Richter des Landes,

3. in den Dienst des Landes, der Gemeinden, der Gemeindeverbände und der sonstigen der Auf-
sicht des Landes unterstehenden Körperschaften, Anstalten und Stiftungen des öffentlichen 
Rechts abgeordnete Beamtinnen und Beamte sowie in den Dienst des Landes abgeordnete Rich-
terinnen und Richter,

4. im Ruhestand befindliche Beamtinnen, Beamte, Richterinnen und Richter (Nummer 1 und 2),

5. frühere Beamtinnen, Beamte, Richterinnen und Richter (Nummer 1 und 2), die wegen Dienst-
unfähigkeit oder Erreichens der Altersgrenze entlassen worden sind,

6. die Hinterbliebenen der in den Nummern 1 bis 5 bezeichneten Personen.

§ 20 AUV (Härtefälle) findet keine Anwendung.

§ 2 
In-Kraft-Treten, Außer-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2004 in Kraft. Sie tritt am 30. Juni 2009 außer Kraft.

Düsseldorf, den 24. Mai 2004

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Jochen  D i e c k m a n n

GV. NRW. 2004 S. 336

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-21

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Umzugskostenvergütung bei Auslandsumzügen von Beamtinnen, Beamten, Richterinnen und Richter des Landes Nordrhein-Westfalen (Landesauslandsumzugs- kostenverordnung – LAUV) 


